
REPUBLIITA E I{OSOVES. REPUBLII{A I(OSOVA
KOMUNtr VUSHTRRI - OPSTINA WCITRN

Drejtoria Komunale pdr Prokurim Publik
va 644-19 -6955-2,2-l /r',A1 I 8
14 Nr. 1146/19
Dt.0l.lr.20r9

KONTRATiI SnEnnrVrr
( Kontrat6 Korniz6 )

Pal6t kontraktuese :

L Komuna e Vushtrrisd, si Autoritet Kontraktues, t€ cil€n e p€rfaq0son: Saranda Cakaj - Drejtoresh6 e

Drejtorisd p6r Prokurim Publik (nE tekstin e mdtejm0 PORORSITTS! , dhe

2. 6' tr'lamur Ramadani B.I. "emri i biznesit N.T.SH. " Ramadani " me seli n€ Mitrovic6, me ARBK;
810566234,tii cil€t i p€rfaqiison z. Flamur Ramadani, nd tekstin e mdtejmE: KRYESI I SHTRBIMEVE,

janii pajtuar tt, lidhin k0t€ kontrate publike pEr ekzekutimin e sh€rbimeve dhe / ose pun€ve, si n€ vijim: :

Mir6mbajja dimdrore e rrug6ve lokale , me num€r identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 9 69 5 5 2 2 1

Prokurimi Nr. 644 1 I 1 0 9 2 2 1

Neni I Ldnda
Ldnda e kontrates eshte ekzekutimi i punimeve nga ana e Kontraktuesit, q€ ka te beje me: rnir€mbajtja dim0rore
e rrugEve lokale ni! territorin e Komun0s sd Vushtrrisij, sipas dokumentacionit standard dhe Specifikimit
Teknik te ofertds me nr. Referues 644-19-109-221,

1.1 K.io liontrat0 0shtd Kontrafii Publike l(ornizd tlhe fillon sE zbatuari nga data 01.11.2019 nd6rsa
p0rfuntlon 24 rnua.i pas udnshhrinrit td kontrnt0s rcrspektivisht mi dt.30. 10.2021 dhe e njEjta nuk murrdd
tfi zgiatct apo td vazhdohet.

1.2 Kontrata publike kornizd do td implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. Psh, Kurdo qe Autoriteti
Kontraktues apo ndonje Organ tjetdr i pdrfshird nE kdtd kontrate, tenton td bleje artikuj ne bazd td kesaj kontrate
publike korniz€, duhet qe te ddrgoj€ "porosine" tek furnizuesi, duke specifikuar list€n me artikuj pdr furnizirn
dhe / ose ekzekutim t€ sh€rbimeve me sasitd e tyre perkat€se.

1.3 Sasitd e sherbimeve dhe ose furnizimeve td saktdsuara si nd pjesen ll. Lista e Qmimeve, ( pjese e Dosjes sd

Tenderit t€ Kontraktuesit - Kryesit t€ Shdrbimeve ) dhe td kdsaj Kontrate nuk jane percaktuar.

1.4 Autoriteti liontralitues iishtd i obliguar t0 pijrclori kdti marrdveshje korniz0 liurdo qij bdjnd bler.jen e

shdrbimeve td piirnrendura n0 pikEn I.l.

Neni 2 Kushteted€rges6s



2.1 Iil<zeliutinti ishdrbimeve dhe / ose punimcve do td filloi nrenjEheri! pns ddrgirnit tE ftes0s nga
Menaxheri i l(ontrat0s dhe Komisioni i Pranimit td sh0rhinreve dhe duhen td p€rfundotren n0 nrilnyril
cilEsore dhe sasiorc, sa mti par0, me prioritet td larti!, tluke angazhuar maksimalisht liapacitetin teknilt
adehuat si dhe personelin tehnik nd dis;lozicion tE Kryesit t6 Sh0rbimeve.

Inkotermi i zbatuesh€m do t€ jete DDPI (Dergesat e Detyres te Paguara).

Qmimi

2.3

Neni 3

3.1 VleraeparashikunrepilrafirteKoutratisdsht6ndshumiprej:102.2 11,96€

3.2 QnTimet njdsive te punimeve dhe / ose shdrbimeve jand paraqitur nd Oferten Financiare, Lista e Qmirneve e

paraqitur nga Kontraktuesi, e cila eshte pjese pdrb6rese dhe e pandar€ e kdsaj Kontrate.

3.3 Kjo Kontratd l(orniz6 0sht0 nre (-'mime p6r nj0si td shdrbinreve dhe / ose prunimeve.

3.4. Qmimet e saktesuara si ne Pdrshkrimin e Artikujve pjesd e Dosjes se Tenderit dhe td kesaj Kontrate Kornize
duhet t€jene e vetrnja pagesd q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontrat€s dhe Porosive td
bera. Atojane te prera dhe nuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve.

3.5 Pagesat do te bdhen : nE pajtim nre Situacionet e aprovuar tij cilat duhet td pasqyrojn0 sal<td sasin€ - e

punitneve dhe / ose shOrbimeve td porositura nga Nlenaxheri i Kontrnt6s - I(ornisioni i Praninrit t0 shdrbimeve
dhe / ose punimeve i Autoritetit Kontrahtues.

3.6 Shumat do ti paguhen brenda io rn6 shunrd se 30 dit0sh ltalendarike nga tlata nii td cil6n l<6rl<esa e

prauucshme pdr pagesil Osht6 regiistruar nga departanrenti pilrkatds. K0rkesa pilr pages0 nuli do ti jet6 c
pranueshmc nise nuh plotEsohen nji ose mE shumij ngn h0rhesnt thelb0sore ti! kushteve ti! liisa.i Kontrate dhe
Kushteve tE Pdrgjithshrne tlhe / ose Kushteve td Vegnnta td snkt6suarn nd Dosjen e Teuderit,

3.7 Kontraktuesi lia pdr obliginr q0 nre rastin e llllimit td ekzekutirnit tE punirneve dhe / ose sh0rbirneve td
respelitoi detyrinref e tija nd milnyril qi! punirnet dhe / ose shdrbimet td jenii cilisore, nii pdrshtatshm0ri tij
plotd nre liushte e kontratds, tE p6rmbushin nd t0r6si Specifikat T'el<nike t0 sahtdsuara nG Dosjen e Tenderit si

dhe t0 respelrtoi I(ushtet e l'0rgiithshme dhe / ose td Yeganta t0 Kontratis. Kontrahtuesi merr pir obligim qd

el<zekutimi i punimeve dhe / ose sh6rbirneve ti! porositura tii biihet nE miluyri! profesionale dul<e garantuar
p0rtlorinr atlekuat dhe ciliisor td rnaterialeve ti! porositura ( rErds, krip0s dhe pajis,ie tjera p0rc.iellEse td
salit0suar n0 Pararnaslr/Parallogari dhe / osc Specifika'I'cl<nike ) ni! mEnyrd c16 ti garanto.jnd cilisi ti!
sh6rtrimeve clhe / ose punirneve ti! porositura pdr cl<zekutirn.

Neni 4 Ligii i aplikuesh6m

4.1 Ligii i zbatuesh€rn do t€ jete sipas Nenit 40 td Ligiit Nr. 04/L-042 p6r Prokurimin Publik te Republik€s se

Kosovds, i ndryshuar dhe plot€suar me ligjin Nr.04lL-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092 Pdr E€shtjet
q€ nuk rnbulohen me dispozita td kontratds, zbatohen ligjet ne fuqi nd Kosove. Juridiksioni do t€ jete gjykata
p€rkatdse nd Pri shtine.

Neni 5 Kualiteti

5.1 Kualiteti respektivisht cilesia e punimeve clhe / ose shdrbimeve duhet, nd td giitha aspektet, tE plotesoj

specifikirnet teknike te parashtruara ne Dosjen e Tenderit.

Neni 6 Garancioni

l7 oop- Dergesat e Detyres te Paguara -lncoterms 2010 Dhoma Nddrkombdtare e Tregtise.

2



6.1 (iarnncioni icil6sisi dhe pdrshtatshnrErisd si el<zehutirnit t0 shijrbimeve dhe / ose punirneve iishti
pErgjegi6si ekskluzive e Kryesit t6 Shirbinreve.

Neni 7 Vonesat ni ekzekutim

7.1 Ndse Operatori Ekonomik me pdrgiegjesin€ e tij nuk arrin t'i dordzoje ndonje ose td gjitha mallrat respektivisht
td realizojd ndonjd ose te gjitha sherbimet brenda limiteve kohore te specifikuara ne kontrate, Autoriteti
Kontraktues, pa njoftirn zyfiar dhe pa paragiykim ndaj kompensimeve tjera td tij sipas kontrates, do td kete te drejte,
pdr secildn dite qe kalon nddrmjet skadimit td periudhds s€ kontratds dhe dates aktuale td pdrfundirnit, t'i rnarrd demet
e likuiduaratd barabarta me 0,10%o ne dite td vleres se sh6rbimeve r,lhe / ose punimeve t€ pa dor€zuara deri ne nje
maksimum prej l0 o% t€ vleres totale te kontrates.

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do td kete te drejtd qe herd pas here te inspektojd, kontrolloje, masd dhe testoje
komponentdt, n.raterialet, dhe mjesht€rind, dhe te kontrollojd perparimin e pdrgatitjes te gfaredo artikulli qd pergatitet
per t'u dordzuar sipas kontrates, ne n.rdnyrd q€ td percaktoje nese konrponentdt, materialet dhe mjeshteria kand
cilesine dhe sasin€ e kerkuar.

Neni 9 NEn-kontraktimi

9.1 Nje ndnkontratd do t€ jet€ e vlefshme vetdm ndse eshte nje marreveshje me shkrirn me tE cilin Kryesi i Punimeve
dhe / ose Sherbimeve i beson kryerjen e njd pjese t€ kontratds se tij njd pale td trete. Kryesi i Punimeve dhe i ose
Shdrbimeve nuk duhet td nenkontraktoje pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti
Kontraktues do te njoftoj€ Kryesin e Punimeve dhe / ose ShErbimeve p€r vendimin e tij brenda 2 ( dV ) ditdve nga
marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk leshohet autorizimi.

Neni l0 Nd6rprerja e Kontratds nga Autoriteti kontraktues

10.1 Autoriteti kontraktues mundet q€ t€ nddrpres Kontratdn menj€herd pasi te konstatoi se Kryesi i Punimeve dhe i
ose Sherbimeve nuk po arrin ta permbushe Kontraten nd pajtim me pershkrimin Teknik te saktdsuar ne Specifikimin
Teknik te Dos.jes sd Tenderit.

Neni I I Nd6rprerja e Kontrat€s nga Kryesi i Sh6rbimeve

11.1 Kryesi i Shdrbimeve, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin Kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta nddrprese
kontratdn nese Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguaje Kryesit t€ Sherbimeve shum€n qd duhet te paguhet
brenda periudhds s€ saktdsuar me kontratd; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plot€sojd obtigimet e veta me kontrate; c) si
rezultat iforces madhore, Kryesi i Sh€rbimeve nuk dshtd nd glendje pdr t€ kryer nje pjesE materiale td kontrates per
me shuntd se I00 dit€, per arsye qd nukjane specifikuar nd kontrat€ ose qe nuk i atribuohen td Kryesit te Sherbirneve.

Neni l2 Zgiidhja e mosmarr6veshjeve me procedurE giyqdsore

12.1 N€se nuk mund t€ arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi iprocedures miqesore pdr zgjidhje td
mosmarrdveshjes, secila pald mund td k€rkoje ose vendim nga giyqi, ose vendim arbitrimi.

12.2 Qdo mosmarr€veshje nddrmjet paleve te cilat rnund t€ lindin gjate ekzekutirnit se kesaj kontrate dhe se nuk
eshte e mundur te zg'idhet ndryshe nd€rmjet pal€ve do te dorezohet nil (Jjykaliin'l'hemelore ni Prishtind -
Dcpartarnenti pdr QGsht.ie Fllionomilie, nd ;rrrjtirn rnc lig.iin ei Kosov0s.

Neni 13 Komunikimi

13.1 Qdo komunikim me shkrim n€ lidhje me kete Kontrate nddrmjet Autoritetit Kontraktues dhe Kryesit td
Shdrbimeve duhet jap Titullin e kontrates dhe numrin e identifikimit, dhe duhet td ddrgohet me poste, faks, e-mail
ose me dore.
Neni 4 Rendi i p6rpardsis€ i dokumenteve tE kontratEs

4.I Kontrata pdrb€het nga dokumentet ne vijim:



(a)

(b)

(c)

(d)

(")

(0

Marrdveshja e kontratds;

Kushtet e Veganta td Kontratds;

Kushtet e Pdrglithshme te Kontratds;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshird edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pdr menaxhimin e kontrat€s;

(g) Procesverbali i mbledhjes se informatave/vizites se vendit

(h) Dhe dokumente tjera te cilat vleresohen t€ nevojshme te jene pjese e kdsaj kontrate.

3.2 Dokurnentet e ndryshme qd e perbejnd kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe n6 raste td
paqaftesis€ ose divergiences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perpardsisd nd te cilin jane dhene md sipdr.

Neni 5 Komunikimet

4.1 Te giitha komunikimet me shkrim qE kane te b€jn€ me kdte Kontrate nddnnjet Autoritetit Kontraktues, nga
njdra ane dhe Kryesit te Shdrbimeve nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e sa.i td
identifikirnit dhe duhet td ddrgohen me post6, faks, email ose te dorezohen personalisht. Kornunikirnet pdr
Autoritetin Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i erneruar. n6
Kushtet e Veganta te Kontrates.

4.2 Ndse personi qe dergon komunikat€n kerkon vertetim te pranimit td saj, ai duhet ta thote kete nd komunikaten e
tij. Sa here qd ka afat te fundit pdr pranimin e komunikatds me shkim, ddrguesi duhet td kdrkoje verletim te
pranimit t€ komunikates se tij. Ne te giitha rastet, ddrguesi duhet t'i marre t€ giitha masat e nevojshme per td
siguruar pranimin e komunikintit te tij.

4.3 Kudo nd kontrate parashikohet per dhdnien e ndonje njoftimi, pdlqimi, miratimi, cerlifikate, ose vendimi, perveg
ndse specifikohet ndryshe n€ njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikatE apo vendim do te jete nd form6 te shkruar
dhe {alet "njofton", "vdttetoje", "miratoj "ose "vendose "do te interpretohen ne pdrputhje me rrethanat. Ndonje
miratim, pajtim, cerlifikatd ose vendim i tille nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontratd eshte e pdrgatitur nd gjuhdn shqipe2 ne kat€r origjinale, tri prej td cilave jan€ p6r Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinale pdr Kryesin e Sherbimeve .

Pdr Kontraktuesin:
PEr Autoritetin Kontraktues :

Emri: Saranda Cakaj Emri:/l:,^ Flamur Ramadani

Pozita:. Pozita: Pdrfaqesues i Kryesit te Sherbimeve:

N.T.SH. " Ramadani " - Mitrovicd

NEnshkrimi: ffi:l*::;tl':l) NEnshkrimi: ky'*,,L*,"
Data: 0t.l I

<7
>E

rata: 01 .1 I .20 19

Vula: \\{.\
\Ery^ori} Vula: i.I.5llI rr. r. I rllll

it\try r ttl ovlci
2 Gluha do td jete gjuha e shfrytdzuar nga tenderuesit n6 kdt6 tender.
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Numri i prokurimit: Vl"i644-19-6955-2-2-lapo nr. i brendshem:Yt164,l*19-lll9-22lTitulli: NIir.6mba,itja
dirndrore e rrugEvc loltale

ANEKSi 1. SPBCIFIKIMET TBKNIKE Tii DETYRUESHME

Qellimi i projektit eshte mirembajtia dim6rore e rrugdve urbane dhe atyre lokale ne periudh€n
15.11.2019 - 15.11.2021. I(jo n6nkupton pastrimin e rrugeve urbane (qytetit) dhe rrug0ve lokale nga
shtresat e bores dhe akullit. Me kete synohet te sigurohet qarkullimi i rregullt dhe i pa penguar i
qytetardve dhe mjeteve motorike ndper rrugdt lokale te Koniunds s€ Vushtrris€.
MirEmbajda e rrugeve te specifikuara duhet te filloi nd momentin kur paraqiten ngrica ne rrugd apo
kur bora e shtresuar arrin trash6sine 5-10 cm.

o Periudha kohore e mirembajtjes eshte 15.11.2019 - 15.1 1.2021
o Numri idit6ve -240o Numri i ordve - 5760
. Gjat6sia totale e rrug€ve qE duhet t€ mir€mbahen 294.26 lkml

Bazuar ne td dh6nat e statistikave meteorologjike nd Kosovd, kemi k€to sh6nime:
. Numri i diteve me te reshura ne viset rrafshinore 20 deri22. Numri i dit6ve me t0 reshura nE viset malore 22 deri 24
' Numri mesatar i dit€ve me resh.ie i pervetesuar pdr planifikim - 22 p5r nje sezone.

er trohen
N/R Rruga Giat6sia nE m. Sip6rfaqia m2
I Skenderbeu 1250 x8 l0 000
2 Deshmor6t e Kombit 1000 x5

900x14
s 000

t2 600
J Bulevardi,,Adem Jashari" 380x1 0 3800
4 Bedri Peiani 300 x5 1 s00
5 IsmailOemaili 620 x3 l 860
6 Wesly Clark 300 x3 900
7 Shemsi Istrefi 190x3 570
8 Mic Sokoli 280 x3 840
9 Tahir Sinani 300x5 I 500

0 Nexhip e Ferat Draga 260 x3 780
1 Lidhia e Lezhes 370 x3 I 110
2 Enver Musa 450x4 I 800
J Faruk Beqiri 700 x3 2 100
4 Sheshi i Liris6 60 x3 180
5 Krui€s 400 x3 I 200
6 Tirands 490 x3 1 470
7 Isak Halili 500x4 2000
8 Lumni Surdulli 1400x4 5600
9 Arsim Muzaqi 3 10x4 1240

20 Vllez€rit Gdrvalla 250x4 I 000
2t AzizZhilivoda 125x4 s00
22 Gierei Fishta 300x4 1200
23 Xhevat Jusufi 1 85x4 740
24 Pandeli Sotiri 300x4 1200
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25 BahriKuqi 850 x3 2 550
26 Drenica deri te yarrezat 1 500 x3 4 s00
27 2Ma.ii 700 x3 2 100
28 Hazir Giaka 800x4 3200
29 Hamdi Gashi 1000x4 4000
30 Ajet Gerguri 550x4 220
31 Selatin Gerxhaliu 1450x4 5800
32 Jeton Terstena 3200x4 1 2800

Giithseit6: 23 96s lml 95 860 Im2l
*JanE llogaritur sip6rfaqet e rrug€ve s€ bashku me trotuare qE kan6 giatEsin€ 95 860 [m'z] apo

23J6s [kml.

Komun6s.
N/R Rruga Gjat€sia n€

Iml
Sip6rfaqja nE

tm2l
I Smrekonic€ - Pasom€ s 000
2 M2-Banisk6 3 000
aJ M2-Sllatine-T€rllabuq 8 000
4 Dob€rlluk€ 5 000
5 Vushtrri-Karaq ii-S kromii- Boshl an-Vesekoc 20 700
6 Vushtrri (lagja e Rashicve) - Studime e Epdrme 8 000
7 Vushtrri (zi arrefi ksat)-S faraq ak 5 000
8 M2-Sfaraqak 5 000
9 M2-Nadakoc 3 000
10 Samadrexh6 - Sllakoc-Ropic€-Vilanc 9 000
1l Maxhunai -Dmnice e Poshtme 2 000
t2 Dumnicd e Poshtme - Dumnicd e Ep€rme r0 000
l3 Maei istral€ - Prelluzh€ s 000
t4 Magiistrale - Stanoc i Posht€m 5 000
l5 Magiistrale-Stanoc i Eperm 5 000
t6 M2-Gracd 2 000
17 Pestov0 - Druar 3 000
l8 Pantind - Oshlan€ 10 000
19 Akrashtic0 - Balinc 6 000
20 Akrashticd - Liqei s 000
21 ShtitaricC 2 500
22 Dalak (laeia Osmani) 2 500
23 Stacioni hekurudhor - Bukosh I 400
24 Bukosh - Liqei-Taraxh6 7 000
25 Bukosh - Nevolan - Bruznik (rruga e vjetEr) 6 000
26 Bruznik 3 000
27 Duboc - Galic6

Duboc te Antenat(Ovqavice)
16 000

28 VErnic6-Reznik-Shallc 8 000
29 VErnicE - Koll0-Bruznik 5 000
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30 Reznik 4 000
31 Druar (lagia Salihu) 3 300
32 Druar (lagia e Nemozhve) 6 000
JJ Mihaliq-Bequk-Stroc 7 000
34 Gllavotin - Bequk 5 500
35 Bivolak - Stroc (tre lisat) 4 000
36 Bivolak - ZhilivodO 4 000
5t Bivolak - Hamidi I 500
38 Gumnisht6 8 000

Gjithse.it6. 270 100 x 3 = 810 300 [m2l
TOTALI: l+2, (23.96+270.30',) ose (95 860+648 300) 294.26 [km].......... ...744160 m2l
M
Nr. Mietet e pun€s Ni6sia Sasia
I Kamion adekuat me mekanizEm per

largimin e bor€s - plug dhe hedhOs tE
kripEs

Cop€ J

2. Ngarkues Cope J
J. Eskavator me zinxhirO (vemza) Cop€ I
4. Transportues per transportimin e bor€s

nga rruget dhe trotuaret e qytetit 3
Cop€ 2

5. Mini eskavator per pastrimin e
trotuareve

CopC 2

Vtlrejtje:
. Numri kamion0ve 6shtE pdrcaktuar bazuar n6 t0 dh6nat:
. Sipdrfaqja totale e mug6ve .......744160 [m2]
. Gjer6sia e plugut -3m
. Gjat0sia totale e rug€s qtl do ta kaloi kamioni. 294.26 [km)
' Koha e nevojshme e kamionit per ta kaluar kiit6 glat€si ilshtE 14.713 or€ (bazuar n€ levizjen

kamionit 20 km/h).

Materiali i nevoish6m p6r mir€mbaitien e rrus6ve
Bazuar se nevojiten 18g krip€/mz dhe22 dit0 me reshje bore kemi,
744 l60mz x 0.018 kglm2 x22 ditl,: 294.687 kg. ose 295 x2: 590 t kripe.
Bazuar nE raportin kripe - 16r€ (2:1), fitojmi! sasin€ e nevojshme td r€r€s prej 295 [m3 ]

Nr. Materiali Sasia p6r kEtE neriudh6
1 Krip€ 590 ltonl
2. R€r€ fraksion 2-5 mm. 295 lm31

Verejtje: Var€sisht nga reshjet e bor0s dhe intensiteti, sasia e kripds dhe rords mund t€ ndryshoi.

Puna efektive e kamionit. nqarkuesit dhe kuidestaria

Bazuar se kemi 22 dift me reshje bore, gjat6 periudhds s€ mirdmbajtjes sE rrug6ve.
22 dilrx24hldite:528 o16 mir€mbajte e planifikuar.

. Puna efektive e kamionit 1................. 528 x 25%o:132 x 2:264 h
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. Puna efektive e kamionit 2.................528 x 25oh:132x2:264h

. Puna efektive e kamionit 2.................528 x 25o/o:132 x2:264 h. Puna efektive e ngarkuesit 1.............. 528 x 1 0o/o: 53 x2:106 h. Puna efektive e ngarkuesit2...,..........528 x l0o/o: 53 x2:106 h. Puna efektive e ngarkuesit2..............528 x 10%: 53 x2:106 h

' Kujdestaria per 22 di6tme te reshura,bazuar nd l2h I 24hkujdestari 528 x (12124) :264 x
2 sezona:528 h

' kujdestaria pEr 98 ditet pa reshje, bazuar nE l2hl24h kujdestari * 2352 h x (12124) : 1176 x2
sezona:2352h.
(Kujdestaria behet prej ores 04:00 deri 08:00 prej 16:OOderi 20:00 dhe prej 22:OO deri 02:00, kurse

ne raste te jasht6zakonshme edhe ne periudha td dera kohore). Me kujdestari n6nkuptohen mjetet e
punds dhe pun6tordt.

828-Ng Dosja e Tenderit p6r Kontrat6n Publike Kornize - shErbim Me Disa oE 21



Numri i prokurimit: Vti644-19-6955-2-2-lapo nr. ibrendshem:yU644-tg-u)g-zllTitulli: Nliriimba,itja
dimdrore e rrugdve lokale

PJESA III E KONTRATIiS kushtet e veganta
KVK ne vijim do te plotesojnd dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here q€ ka nje konflikt, dispozitat kdtu do te mbizoterojn6
mbi ato td KPK.

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p€rkatEs n6 KPK

P€rshkrimi inenit Neni. Nr.

zbatueshEmLisii i

dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosovds qe jane ne fuqi do t6 zbatohen p6r t6
gjitha gdshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratds. Juridiksioni do t6 jete : Ligji n6 fuqi n6
Republikdn e Kosov6s.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete : gjuha e p6rdorur nga pala.

Siguria e ekzekutimit
10.1 Shuma e sigurisd sd ekzekutimit eshte : 10 % e gmimit td

p6rgjithshdm td tenderit.

Pergj egj Esi a

Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11.2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) P6r humbje ose d6mtim te Pun6ve, lmpianteve

dhe Materialeve /shdno shumatl;
(b) humbje ose ddmtim i Pajisjeve [sh6no shumat];
(c) humbje ose dr5mtim i pronds (perveg Pun6ve,

lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne
lidhje me Kontratrin [shbno shumat];

(d) ddmtim personal ose vdekje:

(i) te punetoreve te Kontraktuesit: [sh6no
shumatl

(ii) td personave t6 tjerd: fsh6no shumat]

Programi \2.1
Kontraktuesi do ta dordzoj per aprovim Programin p6r
ShrSrbimet brenda 2 ( dy I diteve nga data e Ndnshkrimit te
kontrat6s.

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar eshtd : konform afatit
t6 pdrcaktuar paraprakisht nd pik6n ll.3 td Njoftimit per
Kontrat6

Fillimi i pundve 17.t
Data e fillimit do td jete . Kontrata hyn6 ne fuqi me rastin e
ndnshkrimit td kontrat6s, dhe sh6rbimet do t6 kryhen sipas
porosise nga nj6sia e k6rkese - Menaxheri i Kontratds.

17.2
Data e pdrfundimit e te gjitha shdbimeve do td jet6 : sipas
afatit/koh6 zgjatejes , por jo md gjate se 24 muaj nd piken
ll.3 te Nioftimit pdr Kontrate.

D€met e likuiduara 19.1 D6met e likuiduara per t6 gjitha Punet jand 0,10 % td
Emimit pdrfundimtar t6 Kontrattis, pdr dit6 td vonuar.

Shuma maksimale e ddmeve t6 likuiduara per td gjitha
Pundt 6sht$ 10 % e Qmimit final tE Kontratds.

Reglistri i punds 20.1 Kontraktuesi - Kryesi i Sh6rbimeve dhe Menaxheri i

Projektit i Autoritetit Kontraktues do t6 mbajnd dhe
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evidentojn sh6rbimet e pdrfunduara n6 ttbnnre
shdrbimeve, gjatd gjith6 koh6s s6 ekzekutimit t6
kontrates, per te evidentuar gjitha p6rshkrimet e
sh6rbimeve td ekzekutuara n6 terren, pdr t6 konfirmuar
sasin6 dhe cil6sin6 e materialeve td pdrdorura n6 objekt *
vend punishte, gjithashtu p6r t6 evidentuar ecurin6 e
sh6rbimeve, pengesat eventuale, aktivitetet e nd6rmarra
pdr eliminimin e pengesave t6 shfaqura, kohdzgjatjen e
koh6s sa kan6 zgjatur pengesat dhe n6 fund, pas
p6rfundimit td shdrbimrve, p6r t6 dh6ne nj6 Rekapitulim t6
ecurisd s6 punimeve pdrnles t6 dhdnave nd shifra dhe
data.

Inspektimi dhe
testimi

22.1 Menaxheri i Projektit - Organi mbikdqyrds : do t6
emdrohet me vendim t6 vegante nga Zyrtari Kryesor
Administrativ i Autoritetit Kontraktues, pas ndnshkrimit tr6
kontratds.

Do t6 jete pergjegjes p6ir menaxhimin e kontratds dhe
mbikdqyrjen e cildsisd, sasisd dhe pdrshtatshmdrisd s6
punimeve n6 objekt, n6 pajtim me dispozitat e saktdsuara
si n6 Kushtet e Pergjithshme t6 Kontraids dhe detyrat e
p€rshkruara nd vendimin mbi emdrimin.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit 6shte: N / A

Mbajtja e Paras€ 27.1
Shuma e parave td mbajtura eshte: N / A

Shkaqet per
kompensint

30.1
Data e posedimit t6 vend punimit do t6 jete : 2 ( dy ) dite
pas ndnshkrimit t6 kontratds, por jo me gjate se kohe
zgjatja e pdrcaktuar n6 pik6n ll.3 te Njoftimit p6r Kontratd.

Pdrgjegjdsia mbi
Defektet

34.5
Periudha garantuese e defekteve 6sht6 :

Pagesa pas shkdputjes
sd kontrates

39.1
Perqindja qd do t6 zbatohet p6r vlerdn e pun6ve qe nuk
jan6 pdrfunduar, q6 p6rfaq6son koston shtesd t6 Autoritetit
Kontraktuesin pdr kompletimin e Pun6ve, 6sht6 : 10 o/o e
gmimit te pergjithsh6m t6 kontratds.

Zglidhja miqdsore e

mosrnarr6veshj eve

42.2
Ne pajtim me nenin 42 t6 Kushteve t6 pdrgjithshme te
Kontrat6s.

ZgJidhja e

mosmarreveshjeve
me procedur€
gjyqesore

43.1 a) Qdo mosmarreveshje ndermjefffi
lindin gjate ekzekutimit s6 kesaj kontrate dhe se nuk 6sht6
e mundur te zgjidhet ndryshe nd6rmjet paldve do td
dordzohet nd Gjykatdn Themelore n6 prishtin6
Departamenti pdr Qdshtje Ekonomike, n6 pajtim me
ligjin nd Kosov6.
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